Il peut notamment faciliter la verbalisation des émotions, animer un atelier parole et 

langage ou avoir une approche thérapeutique. Cet outil peut contribuer à stimuler le langage et 

les fonctions cognitives en incitant à décrire ce que l'on voit, ce que l'on ressent ou ce dont on a 

envie. 

Schermant V. [Mille et un] 1001 chemins : maxi série. Les filles du Baobab, s.d., 90 Cartes « 

Images » Couleurs (orientation portrait et paysage), Carte « Vignettes » Couleurs (orientation portrait 

et paysage). 

Ce jeu de photos expression permet de travailler autour des chemins à prendre ou à parcourir, des